
 

 
TỈNH ỦY LÀO CAI  

* 

Số        -KH/TU 

         ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

 
 Lào Cai, ngày       tháng 7 năm 2025 

 
KẾ HOẠCH 

nắm tình hình nhân dân và dư luận xã hội về Đại hội đảng bộ các cấp; 

 tổ chức lấy ý kiến, tổng hợp ý kiến của cán bộ, đảng viên và nhân dân 

đối với dự thảo các văn kiện trình Đại hội đại biểu toàn quốc  

lần thứ XIV của Đảng 
----- 

 

Thực hiện Chỉ thị số 45-CT/TW ngày 14/4/2025 của Bộ Chính trị về Đại 

hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; 

Kế hoạch số 83-KH/BTGDVTW-BCĐ ngày 13/6/2025 của Ban Tuyên giáo 

và Dân vận Trung ương về triển khai nắm tình hình nhân dân và dư luận xã 

hội về Đại hội đảng bộ các cấp; tổ chức lấy ý kiến, tổng hợp ý kiến của cán 

bộ, đảng viên và nhân dân đối với dự thảo các văn kiện trình Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Hướng dẫn số 17-HD/BTGDVTW-BCĐ 

ngày 03/7/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương về xây dựng báo 

cáo tình hình nhân dân và dư luận xã hội về Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, Ban Thường vụ Tỉnh ủy xây 

dựng kế hoạch nắm tình hình nhân dân về Đại hội đảng bộ các cấp; tổ chức 

lấy ý kiến và tổng hợp ý kiến của cán bộ, đảng viên và nhân dân đối với các 

dự thảo văn kiện trình Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh, Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Theo dõi, nắm chắc, tổng hợp, phản ánh đúng tình hình, tâm tư, nguyện 

vọng các tầng lớp nhân dân và dư luận xã hội trước, trong và sau Đại hội đảng 

bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Tập hợp và phát huy trí tuệ, quyền làm chủ của các tầng lớp nhân dân, 

tạo sự thống nhất, đồng thuận cao trong toàn Đảng bộ tỉnh về Đại hội đảng bộ 

các cấp, tham gia đóng góp trong việc hoạch định đường lối, chủ trương, quyết 

sách quan trọng phát triển đất nước. Củng cố niềm tin và mối quan hệ mật thiết 

giữa nhân dân với Đảng, để “ý Đảng hợp lòng dân”, góp phần củng cố niềm 

tin của nhân dân vào sự lãnh đạo của Đảng, tạo đồng thuận xã hội, đẩy mạnh 

công cuộc đổi mới, phát triển đất nước bền vững. 
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- Thông qua nắm tình hình nhân dân và dư luận xã hội, tập hợp ý kiến 

góp ý của cán bộ, đảng viên và nhân dân đối với dự thảo các văn kiện trình 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, tạo thành đợt sinh hoạt chính 

trị sâu rộng trong toàn Đảng, toàn dân, toàn quân, góp phần nâng cao nhận 

thức, tăng cường đoàn kết, thống nhất ý chí và hành động thực hiện thắng lợi 

các nghị quyết đảng bộ các cấp, nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, đóng góp 

vào thành công của Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.  

- Phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị trong việc đẩy 

mạnh tuyên truyền thông tin tích cực; phòng ngừa, đấu tranh phản bác, ngăn 

chặn, xử lý hiệu quả thông tin xấu độc, các quan điểm sai trái, thù địch chống 

phá Đại hội đảng các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

2. Yêu cầu 

- Việc nắm tình hình nhân dân, dư luận xã hội về Đại hội đảng bộ các cấp, 

tổng hợp ý kiến góp ý của cán bộ, đảng viên và nhân dân đối với dự thảo các 

văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng đảm bảo khoa học, 

thiết thực, đúng tiến độ, chất lượng, hiệu quả, tránh hình thức, lãng phí. 

- Phát huy tốt vai trò của Mặt trận Tổ quốc, đoàn thể các cấp trong công 

tác tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân dân nêu cao cảnh giác, kiên quyết 

đấu tranh, ngăn chặn hành vi lợi dụng diễn đàn để kích động, xuyên tạc đường 

lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, chống phá Đại 

hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, nhất 

là ở những địa bàn, phức tạp về an ninh trật tự, vùng đồng bào có tôn giáo, 

biên giới, các khu công nghiệp, dự án giải phóng mặt bằng…; chủ động phòng 

ngừa, không để phát sinh tình huống phức tạp về an ninh trật tự; kiên quyết 

đấu tranh, ngăn chặn âm mưu lợi dụng vấn đề dân tộc, tôn giáo, nhân quyền 

để chống phá Đảng, Nhà nước. 

- Các ý kiến đóng góp của nhân dân phải được tiếp thu, tổng hợp đầy đủ, 

trung thực, chính xác, khách quan. Chọn lọc, đăng tải trên các phương tiện 

thông tin đại chúng những ý kiến góp ý của cán bộ, đảng viên và nhân dân với 

tinh thần xây dựng, thể hiện tinh thần trách nhiệm, ý thức xây dựng, đóng góp 

vào việc hoàn thiện các văn kiện của Đảng. 

II. NỘI DUNG, PHƯƠNG THỨC VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN 

1. Theo dõi nắm tình hình nhân dân, dư luận xã hội về Đại hội đảng 

bộ các cấp 

1.1. Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy chủ trì phối hợp với Đảng ủy 

Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, các đảng ủy trực thuộc 

Tỉnh ủy triển khai, theo dõi, điều tra, nắm tình hình, tâm trạng, tư tưởng của 

các tầng lớp nhân dân và dư luận xã hội trước, trong và sau Đại hội đảng bộ 

các cấp. Xây dựng báo cáo tổng hợp tình hình nhân dân và dư luận xã hội đảm 

bảo nội dung mục đích, yêu cầu kế hoạch đề ra. 
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1.2. Thời gian gửi báo cáo 

1.2.1. Báo cáo tổng hợp tình hình nhân dân, dư luận xã hội về Đại hội đảng 

bộ các cấp của Đảng ủy Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, các 

đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy gửi về Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (qua 

Phòng Dân vận các cơ quan Nhà nước, Phòng Thông tin - Tổng hợp), theo tiến 

độ thời gian như sau: 

(1) Báo cáo tình hình nhân dân và dư luận xã hội đối với Đại hội đảng 

bộ cấp xã, phường: Hoàn thành chậm nhất trong vòng 03 ngày sau khi kết thúc 

Đại hội của từng xã, phường. 

(2) Báo cáo tình hình nhân dân và dư luận xã hội đối với Đại hội Đảng 

bộ tỉnh: Hoàn thành chậm nhất trong vòng 03 ngày sau khi kết thúc Đại hội 

đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ Nhất, nhiệm kỳ 2025-2030.  

(3) Báo cáo tình hình nhân dân đối với Đại hội đại biểu toàn quốc lần 

thứ XIV của Đảng: 

- Báo cáo tình hình nhân dân trước Đại hội: Hoàn thành trước ngày 

10/12/2025. 

- Báo cáo tình hình nhân dân sau Đại hội: Hoàn thành chậm nhất trong 

vòng 03 ngày sau khi kết thúc Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

1.2.2. Giao Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy chủ trì theo dõi, nắm 

tình hình tư tưởng, tâm trạng của các tầng lớp nhân dân và dư luận xã hội trên 

địa bàn tỉnh về Đại hội đảng bộ các cấp; tổng hợp Báo cáo tình hình nhân dân, 

dư luận xã hội về Đại hội đảng bộ các cấp, gửi Ban Tuyên giáo và Dân vận 

Trung ương, theo tiến độ sau: 

(1) Báo cáo tình hình nhân dân và dư luận xã hội về Đại hội đảng bộ xã, 

phường: Hoàn thành trước ngày 02/9/2025. 

(2) Báo cáo tình hình nhân dân và dư luận xã hội về Đại hội đại biểu 

Đảng bộ tỉnh lần thứ Nhất, nhiệm kỳ 2025-2030: Hoàn thành trước ngày 

31/10/2025. 

(3) Báo cáo tình hình nhân dân và dư luận xã hội về Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng: 

+ Báo cáo trước Đại hội: Hoàn thành trước ngày 22/12/2025. 

+ Báo cáo sau Đại hội: Hoàn thành chậm nhất trong vòng 07 ngày sau 

khi kết thúc Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 
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2. Tổ chức công bố dự thảo các văn kiện; lấy ý kiến và tổng hợp ý 

kiến góp ý của cán bộ, đảng viên và nhân dân đối với dự thảo các văn kiện 

trình Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng 

2.1. Tổ chức công bố dự thảo các văn kiện 

2.1.1. Dự thảo các văn kiện công bố lấy ý kiến cán bộ, đảng viên và nhân 

dân, gồm: 

- Báo cáo chính trị trình Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Báo cáo tổng kết một số vấn đề lý luận và thực tiễn về công cuộc đổi 

mới theo định hướng xã hội chủ nghĩa trong 40 năm qua ở Việt Nam. 

- Báo cáo đánh giá 5 năm thực hiện “Chiến lược phát triển kinh tế - xã 

hội 10 năm 2021 - 2030; phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 5 

năm 2026 - 2030”. 

- Báo cáo tổng kết công tác xây dựng Đảng và thi hành Điều lệ Đảng 

trình Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.  

2.1.2. Thời gian công bố: Từ ngày 15/10/2025 đến ngày 15/11/2025. 

2.1.3. Hình thức công bố: 

-  Đăng tải trên các phương tiện thông tin đại chúng, cổng thông tin 

điện tử, trang fanpage... của cơ quan, đơn vị, địa phương. Cơ quan Báo và 

Phát thanh truyền hình của tỉnh đăng toàn văn dự thảo các văn kiện trình Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng trong các số liên tiếp sau khi 

các cơ quan báo chí Trung ương đăng toàn văn; đồng thời, có các bài viết 

phân tích, làm rõ nội dung cơ bản của dự thảo các văn kiện. 

- Thông qua hội thảo, tọa đàm, hội nghị, sinh hoạt của các tổ chức chính 

trị - xã hội, nhà trường và cơ quan, đơn vị. 

2.2. Tổ chức lấy ý kiến và tổng hợp ý kiến góp ý của cán bộ, đảng viên 

và nhân dân đối với dự thảo các văn kiện Đại hội đảng bộ các cấp 

2.2.1. Tổ chức lấy ý kiến góp ý của cán bộ, đảng viên và nhân dân đối 

với dự thảo các văn kiện 

(1) Đối tượng lấy ý kiến: Cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các 

tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh. 

(2) Thời gian lấy ý kiến: Việc tổ chức lấy ý kiến đóng góp của nhân dân 

vào các dự thảo văn kiện Đại hội được tiến hành ngay sau khi các dự thảo văn 

kiện trình Đại hội XIV của Đảng được công bố. 
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(3) Hình thức lấy ý kiến:  

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, các 

đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy tổ chức các hội nghị, hội thảo, tọa đàm để lấy 

ý kiến đối với cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân 

dân trên địa bàn tỉnh. 

- Qua hệ thống thư, báo: Cán bộ, đảng viên và nhân dân có thể gửi thư 

góp ý tới cấp ủy các cấp, các cơ quan báo chí của tỉnh, Đảng ủy Mặt trận Tổ 

quốc, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh. 

2.2.2. Tiếp nhận tổng hợp ý kiến góp ý của cán bộ, đảng viên và nhân 

dân vào dự thảo các văn kiện trình Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 

của Đảng  

(1) Tổng hợp ý kiến góp ý của cán bộ, đảng viên và nhân dân qua Ủy 

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh: Ủy 

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh tổ chức 

lấy ý kiến theo hệ thống ngành dọc và gửi báo cáo tổng hợp ý kiến góp ý của 

cán bộ, đảng viên và nhân dân đối với dự thảo các văn kiện trình Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng về Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy 

để tổng hợp, báo cáo Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương, Tỉnh ủy. 

(2) Tổng hợp ý kiến góp ý của cán bộ, đảng viên và nhân dân qua 

báo chí, thư: 

- Đảng ủy các xã/phường: Chỉ đạo tổ chức tiếp nhận thư góp ý, tổng hợp 

ý kiến góp ý của cán bộ, đảng viên và nhân dân vào dự thảo các văn kiện trình 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, gửi báo cáo về Ban Tuyên 

giáo và Dân vận Tỉnh ủy để tổng hợp, báo cáo Ban Tuyên giáo và Dân vận 

Trung ương, Tỉnh ủy. 

- Các đảng ủy cấp tỉnh trực thuộc Tỉnh ủy: Chỉ đạo tổ chức tiếp nhận 

thư góp ý của cán bộ, đảng viên và nhân dân vào dự thảo các văn kiện trình 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Đồng thời, tổng hợp các 

ý kiến góp ý từ cấp ủy cơ sở; xây dựng báo cáo gửi về Ban Tuyên giáo và 

Dân vận Tỉnh ủy để tổng hợp, báo cáo Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung 

ương, Tỉnh ủy. 

2.2.3. Thời gian gửi báo cáo:  

(1) Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức chính trị - xã 

hội tỉnh, các đảng ủy cấp tỉnh trực thuộc Tỉnh ủy, đảng ủy các xã/phường tổng 
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hợp Báo cáo tổ chức lấy ý kiến và tổng hợp ý kiến góp ý của cán bộ, đảng viên 

và nhân dân đối với dự thảo các văn kiện Đại hội đảng bộ các cấp (theo đề 

cương gửi kèm), gửi về Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (qua Phòng Dân 

vận các cơ quan Nhà nước, Dân tộc và Tôn giáo; Phòng Thông tin - Tổng hợp) 

trước ngày 05/11/2025. 

(2) Giao Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy chủ trì tổng hợp các ý kiến 

góp ý từ cấp ủy cơ sở, xây dựng báo cáo tổng hợp ý kiến góp ý của cán bộ, 

đảng viên và nhân dân vào dự thảo các văn kiện trình Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng, gửi Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương trước 

ngày 16/11/2025. 

(3) Các cơ quan báo chí của tỉnh: Tổ chức tiếp nhận thư góp ý của cán 

bộ, đảng viên và nhân dân vào dự thảo các văn kiện trình Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng gửi trực tiếp tới cơ quan, đơn vị; tổng hợp ý kiến 

góp ý gửi về Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương (qua Vụ Báo chí - Xuất 

bản) trước ngày 16/11/2025.  

3. Tổ chức công bố dự thảo các văn kiện; lấy ý kiến và tổng hợp 

ý kiến góp ý của cán bộ, đảng viên và nhân dân đối với dự thảo các văn 

kiện trình Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ Nhất, nhiệm kỳ 2025-

2030 (Có kế hoạch riêng). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy 

- Định hướng tuyên truyền, chủ trì theo dõi, điều tra, nắm bắt, tổng hợp 

tình hình nhân dân và dư luận xã hội về Đại hội đảng bộ các cấp. Chỉ đạo đội 

ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên, cộng tác viên dư luận xã hội của địa 

phương, cơ sở tăng cường báo cáo, giới thiệu nội dung dự thảo các văn kiện.  

- Tham mưu cho Ban Chỉ đạo 35 tỉnh và trực tiếp chỉ đạo các lực lượng 

liên quan triển khai các biện pháp phòng ngừa, đấu tranh phản bác, ngăn chặn 

xử lý hiệu quả thông tin xấu độc, các quan điểm sai trái, thù địch chống phá 

Đại hội đảng các cấp. 

2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh 

- Hướng dẫn, tổ chức thảo luận lấy ý kiến góp ý của cán bộ, đảng viên, 

đoàn viên, hội viên đối với dự thảo các văn kiện trình Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng theo hệ thống ngành dọc; tuyên truyền, vận động 

cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên tích cực tham gia đóng góp ý kiến đối 

với các dự thảo văn kiện thông qua nền tảng số (ứng dụng VNeID và các 

phương tiện phù hợp khác). 
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- Chỉ đạo công tác tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân dân, nhất là 

các đồng chí lão thành cách mạng, cán bộ hưu trí, nhân sĩ, trí thức, văn nghệ 

sĩ, chuyên gia, nhà khoa học và kiều bào ở nước ngoài tích cực đóng góp ý 

kiến vào dự thảo các văn kiện trình Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ 

XIV của Đảng. 

3. Các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy  

- Chỉ đạo tổ chức công tác tuyên truyền, nắm tình hình nhân dân và dư 

luận xã hội về Đại hội đảng bộ các cấp. Tổ chức lấy ý kiến, tổng hợp ý kiến 

góp ý của cán bộ, đảng viên và nhân dân đối với dự thảo các văn kiện trình Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; tuyên truyền, vận động cán bộ, 

đảng viên, nhân dân tích cực tham gia vào dự thảo văn kiện thông qua ứng 

dụng VNeID.   

- Tập trung cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên và nhân dân tích cực tham 

gia đóng góp xây dựng dự thảo các văn kiện; đồng thời thông tin những tư 

tưởng, quan điểm mới trong dự thảo các văn kiện và ý kiến đóng góp trí tuệ, 

tâm huyết, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên và nhân dân. 

4. Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo 

4.1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Quản lý chặt chẽ các hoạt động 

thông tin, tuyên truyền việc lấy ý kiến cán bộ, đảng viên và nhân dân đối với 

dự thảo các văn kiện trình Đại hội XIV của Đảng trên các phương tiện thông 

tin, truyền thông, nhất là việc đăng tải các ý kiến góp ý của cán bộ, đảng viên 

và nhân dân. 

4.2. Công an tỉnh: Phối hợp với các cơ quan liên quan thực hiện ngăn 

chặn các trang mạng có nội dung xấu độc trên mạng xã hội và các tin nhắn 

chứa thông tin độc hại; phát hiện và xử lý nghiêm các hành vi xuyên tạc dự 

thảo các văn kiện, chống phá Đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng; đảm bảo an toàn thông tin cho Website Đại hội. 

5. Các cơ quan báo chí, thông tin tuyên truyền của tỉnh   

- Bám sát sự chỉ đạo, hướng dẫn của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh 

ủy, xây dựng kế hoạch tuyên truyền bảo đảm đúng tiến độ và chất lượng; mở 

chuyên trang, chuyên mục, chuyên đề “Góp ý kiến vào dự thảo các văn kiện 

trình Đại hội XIV của Đảng” để tiếp nhận, chọn lọc đăng tải những ý kiến góp 

ý trí tuệ, trách nhiệm và tâm huyết của các tầng lớp nhân dân, nhất là ý kiến 

của các đồng chí lão thành cách mạng, cán bộ hưu trí, nhà khoa học, nhân sĩ, 

trí thức, chuyên gia trên các lĩnh vực. 
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- Lãnh đạo các cơ quan, nhất là người đứng đầu nêu cao vai trò và chịu 

trách nhiệm trong việc kiểm duyệt, đăng, phát tin, bài, phóng sự liên quan tới 

nội dung thảo luận, lấy ý kiến góp ý của các tầng lớp nhân dân đối với dự thảo 

các văn kiện trình Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, tuyệt đối 

không đăng tải những nội dung thiếu định hướng, sai lệch, xuyên tạc quan 

điểm, chủ trương của Đảng. 

Trên đây là Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về nắm tình hình nhân 

dân và dư luận xã hội về Đại hội đảng bộ các cấp; tổ chức lấy ý kiến, tổng hợp 

ý kiến của cán bộ, đảng viên và nhân dân vào các dự thảo văn kiện Đại hội 

Đảng bộ tỉnh và Đại hội XIV của Đảng. Yêu cầu các tổ chức đảng, cơ quan, 

đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện. 

 

Nơi nhận 
- Ban Tuyên giáo và Dân vận TW (b/c), 

- Các đồng chí Tỉnh ủy viên, 

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy, 

- Các cơ quan thông tấn báo chí của tỉnh, 

  của trung ương trên địa bàn tỉnh, 

- Đảng ủy các xã, phường, 

- Các đảng ủy cấp tỉnh trực thuộc, 

- Ủy ban MTTQVN tỉnh, các tổ chức CT-XH tỉnh, 

- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy, 

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.   

 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Giang  
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